
Til Lars Barfoed og andre vedkommende i folketinget.

Hej - tak for det tilsendte svar/materiale. Jeg kan simpelthen ikke begribe de argumenter som 
benyttes til at forsvare forbud af de 13 skønne hunderacer.
Der skrives at det er for omfattende, taget problemets omfang i betragtning, at lave et krav om 
hundekørekort. Hvor er det vildt at man så bare vælger at forbyde 13 næsten tilfældige racer.

Engelsk Mastiff - lovlig
Tibetansk Mastiff - lovlig
Boerboel Mastiff - ulovlig (men hvad har denne superskønne race pludselig gjort? - de tilhører 
samme gruppe og INGEN af dem bør være ulovlig)

I svaret står Boerboel Mastiff yderligere i gruppe sammen med kamp-/muskelhunde og ikke 
sammen med de andre vogtende hyrdehunde. 

Jeg har alle dage haft hund og vil sikkert altid have det. 
Da jeg var helt lille blev jeg bidt i ansigtet af en løs og tilsyneladende venlig Golde Retriever - jeg 
har stadig et fint ar. Da jeg var ca. 12 år gammel havde vores nabo to schæferhunde som var 
sindssyge - når personer var nærmere end 10m. fra hegnet gik hundene bananas og ville helt sikkert 
angribe og skamfere enhver tilfældig person... hvis de altså fik lov.
Det jeg vil frem til er, at det bare simpelthen ikke er rimeligt at gøre alle disse racer ulovlige - det 
her 100% sikkert ejerens skyld, når hunde bliver sindssyge og aggressive. Enhver hundeejer med 
forstand på sin race kan lave den skønneste kærlige familiehund. Du kan faktisk overføre dette til 
vores egen race - børn. Når børn ikke får nok opmærksomhed, opdragelse og kærlighed, så er der en 
højere risiko for at de kan blive forbrydere og voldsmænd.

Man kan også twiste diskussionen lidt over på andre lovlige dyr, som potentielt kan være væsentligt 
mere farlige end nogen hund.
F.eks. en sur orne, hingst, tyr, gedebuk, vædder - og sikkert mange andre. Hvis ikke hesten er 
hegnet ind går det jo galt... men den er trods alt lovlig.

Raceforbud er IKKE løsningen - I kan ikke styre det!!! - Hvordan går det med at overholde en 
enkelt race som pitbull? - den er jo nærmest ved at være den mest almindelige hund på gaden. Skal 
man fremvise en dna-test for at bevise hvilken race vi har fat i? Er min labrador ulovlig hvis min 
hunds bedstemor var en krydning af pitbull og labrador?

I er simpelthen ved at lave en ordentlig brøler med det forbud og det kommer ikke til at fungere for 
jer overhovedet. 
Et simpelt hundekørekort og register kunne let administreres på en hjemmeside - jeg skal gladeligt 
hjælpe med at udvikle den (jeg er webdesigner).
Det må da simpelthen være den mest effektive måde at gøre ALLE glade - både de nye hundeejere, 
men også hunden. Bare lav det til et krav at alle nye hundeejere skal bestå kursus og prøve - så får 
vi også mange færre andre hundeangreb fra f.eks. rottweilere og golde retriever.

Jeg håber at høre fra jer igen.
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